
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: TRASFERIMENTO FRA CONTI ECONOMICI DELL'IMPORTO DI EURO 50.000,00= 

IVA INCLUSA PER LA S. C. FARMACIA DEL PRESIDIO SAN PAOLO PER L’ESERCIZIO 2019 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. “PROVVEDITORATO” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2019 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2018 

approvato con  Decreto DGS 14513 del 10/10/2018 la cui scheda di assegnazione-assestamento contiene le 

indicazioni  dei  valori di costo e di ricavo individuati quali limiti insuperabili per l’esercizio 2018 relativa 

all’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Richiamata la Deliberazione n. 1252 del 03/08/2018 avente ad oggetto l’affidamento alla Società Air 

Liquide Sanità Service S.p.A. del servizio di gestione, distribuzione e fornitura di gas medicinali e tecnici per 

il Presidio San Paolo dal 01.01.2018 al 31.12.2019, per l’importo complessivo di euro 816.527,08= iva 

inclusa; 

 

Preso atto: 

-  della e-mail della S. C. Farmacia con la quale si segnala che per l’emissione degli ordini di Azoto 

liquido è necessario assumere autorizzazione di spesa sul conto "3B010120" denominato “Ossigeno 

e Gas Medicali Senza Aic”; 

- Che nella deliberazione n. 1252/2018 sopra citata era stata imputata tutta la spesa per la fornitura di 

tutti i gas medicinali e tecnici  sul conto 3B010119 denominato “Farmaceutici  Ossigeno”;  

 

Verificato che si rende necessario decurtare l’importo di euro 50.000,00 IVA compresa dall’autorizzazione 

di spesa n. 2019001891 del conto 3B010119 denominato “Farmaceutici  Ossigeno”, CDR – FAR ed 

attribuirlo su nuova autorizzazione di spesa del conto "3B010120" denominato “Ossigeno e Gas Medicali 

Senza Aic”, stesso CDR; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario f.f.; 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000293    del 13/02/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di assumere una nuova autorizzazione di spesa dell’importo di € 50.000,00 sul conto "3B010120" 

denominato “Ossigeno e Gas Medicali Senza Aic” CDR – FAR del Bilancio di esercizio 2019; 

 

2) di decurtare l’importo di euro 50.000,00 IVA compresa dall’autorizzazione di spesa n. 2019001891 

del conto 3B010119 denominato “Farmaceutici  Ossigeno”, CDR – FAR del bilancio di esercizio 

dell’anno 2019; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del 

Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi 

derivanti dalla presente; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

 

 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 50.000,00  S 3B010120 - Farmaceutici  Ossigeno e Gas Medicali Senza Aic 000000000 2019000252 2019
-€ 50.000,00  D 3B010119 - Farmaceutici  Ossigeno 000000000 2019001891/1 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Maria Grazia Colombo, Direttore Sanitario Mauro

Moreno, Direttore Socio Sanitario f.f. Paola Sacchi, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi delle norme

vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del

23/01/2002

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-02-13T15:24:22+0100


		2019-02-13T15:31:35+0100


		2019-02-13T15:35:24+0100


		2019-02-13T15:56:42+0100




